







## سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:حیدر ضیعی
قائم‌مقام:مدیرمسئول و سردبیر:حسین عبدالهی
عضوان:جنید روزنامه‌های غیر دولتی،آئین نامه اخلاق حرفه‌ای قبل مشاهده در سایت
تلفن:۰۲۱-۳۲۹۰۰۶۱۰ - ۳۲۹۰۰۶۱۰
صندوق پستی: ۳۷۱۸۵/۴۴۹۵
نشانی:قم،میدان مفیدیلوار شهید کرمی،نیش کرچه ۴،ساختمان شهاپ،طبقه سوم،واحد ۲
www.emanaily.ir
cimanews@yahoo.com

انان صبح:۴/۲۷ طلوع آفتاب: ۶/۲۰ انان ظهر: ۱۳/۱۲ انان مغرب: ۲۲/۲۰

## نیم نگاه

### تراز آب مجازی (قسمت سوم)



تراز آب مجازی معادل تفاضل واردات و صادرات ناخالص آب مجازی طی یک مدت مشخص است. مفهوم تراز مثبت آب مجازی، در حقیقت بدین معناست که ورود آب مجازی یک کشور از کشورهای دیگر، بیشتر از مقدار صادرات آب مجازی به دیگر کشورهاست. برعکس آن به معنی تراز منفی آب مجازی تلقی می شود. تجارت جهانی کالاها، یک جریان بین‌المللی از آب مجازی را به وجود می آورد.چنانچه کشوری محصولات پرمصرف آب و به عبارت دیگر کالاهایی که در ساخت آن از آب زیادی استفاده شده به سایر کشورها صادر کند همانند این است که آب را به طور مجازی به این کشورها انتقال داده است و به این ترتیب عملاً برخی از کشورهابخشی از نیازهای آبی کشورهای دیگر را تأمین می‌کنند. کشورهای کم آب می‌توانند با واردات محصولات «آب بَر» نظیر مواد غذایی، آبی را که برای تولید آن محصولات نیاز است را در بخش‌های دیگر مصرف کنند.در حقیقت نقش این مفهوم در مدیریت مصرف آب حائز اهمیت است زیرا توسعه تجارت مواد غذایی و دیگر محصولات به‌منای مزیت نسبی و استفاده‌بهینه‌از ظرفیتهای موجود می‌تواند علاوه بر دستیابی به منابع آب جهانی سبب ارتقا رشد اقتصادی و رفاه اجتماعی شود.در مبنای تئوری مزیت نسبی، کشورها در تولید محصولات تخصص پیدا کرده و در آنها متمرکز می‌شوند که عوامل تولید برای تولید آن کالا در کشورشان فراوان باشد.
آمارها نشان می‌دهد ایران در فاصله سال‌های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۰ با واردات برخی از محصولات کشاورزی پُرآب تر در مصرف ۳۷ کیلومتر مکعب آب که برای تولید همان محصولات در داخل نیاز بوده صرفه‌جویی کرده است. آمارهای دقیق تر نشان می‌دهد که تولید انواع غلات وارد شده به ایران در سال ۱۳۹۰ نیازمند ۲۶/۵ کیلومتر مکعب از منابع آب داخلی بوده است که در صورت تولید این محصولات در داخل ۸۲۷ کیلومتر مکعب آن از طریق آبهای تنظیم شده تأمین می‌شده، در حالیکه تولید این غلات در کشورهای صادر کننده ۱/۶۴ کیلومتر مکعب آب مصرف کرده که ۳۳۹ آن از طریق آب تنظیم شده بوده است.هر چند هنوز واردات مواد غذایی با هدف تجارت آب مجازی در ایران صورت نمی‌گیرد ولی می‌توان بااستفاده از الگوهای جدید، برای ارزیابی جایگاه کشور از نظر مزیت نسبی در تولید محصولات کشاورزی و تغییر برخی از سیاست‌های واردات و صادرات مواد غذایی با طرح برنامه‌های بلند مدت و کوتاه مدت در چهار چوب منافع ملی علاوه بر رعایت اصول امنیت غذایی منافع حاصل از آن را در بخش‌های دیگر سرمایه‌گذاری کرد.ناهمگنی منابع آبی در سطح کشور نشان‌دهنده وجود پتانسیل تجارت مجازی آب در سطح درون کشوری است.تجارت درون کشوری آب مجازی با استفاده بهینه از منابع و ظرفیتهای داخلی می‌تواند از مصرف آب ملی بکاهد و میزان تولید محصولات کشاورزی را افزایش دهد.

# اقتصاد

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ صَلَی اللّٰهُ عَلَیْهِ وَآلِهِ

## هیچ مرد مسلمانی، بعد از فایده اسلام، فایده‌ای همانند به دست آوردن برادری دینی نبرده است

الاحدی الطوسی: ص ۴۷ ع ۶۷

شنبه- ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ - سال بیست و یکم - شماره ۴۶۲۰

## پدیده بیکاران شیک کشور!



مدیرکل میراث فرهنگی استان قم:

## گنبد نمکی قم ظرفیت گردشگری بالایی دارد



همچنین این قابلیت را دارد تا به عنوان یکی از قطب‌های گردشگری سلامت استان مطرح شود، چراکه امروزه نمک درمانی یکی از شیوه‌های علمی برای درمان برخی از بیماری‌ها شناخته می‌شود.

گنبد نمکی جغفریه در فاصله ۲۰ کیلومتری غرب شهر قم به عنوان بزرگترین و زیباترین گنبد نمکی ایران شناخته شده است. بلورهای نمک گنبد به صورت تیفه‌های مشخص و کنگره مانند دیده می‌شود. بخش شمالی گنبد تا طول سه کیلومتر ادامه دارد. روی نمک لایه‌هایی از مارن قرمز، زبیس و رس قرمز قرار گرفته است.



استان گنبد نمکی قم می‌باشد. یزدانی گفت: بنا بر گفته صاحب نظران، این گنبد نمکی با دارا بودن دریاچه‌ای کوچک در دل خود پدیده‌ای طبیعی منحصر به فردی را به وجود آورده است. وی با بیان این که در ایران گنبد‌های نمکی فراوانی وجود دارد که از قابلیت‌ها و جاذبه‌های چند جانبه‌ای در جذب توریست برخوردار است، گفت: گنبد نمکی قرانی وجود دارد که از قابلیت‌ها و جاذبه‌های چند جانبه‌ای در جذب توریست برخوردار است، گفت: گنبد نمکی قم یکی از بزرگترین و زیباترین گنبد نمکی ایران شناخته شده است که از نمونه‌های دیدنی و شگفت‌انگیز استان قم به‌شمار می‌آید.

وی گفت: محدوده گنبد نمکی

### مدیر معدن شن و ماسه شور آب کاشان مطرح کرد

# سابقه درخشان معدن شور آب در تأمین مصالح پروژه‌های عمرانی

روز رسانی ماشین آلات ، ضایعات تولید به حداقل ممکن کاهش می یابد.

وی مالیات‌های سنگین دارایی را از دیگر مشکلات این مجموعه بر شمرد و با بیان اینکه ارزش افزوده را از مشتری دریافت نمی‌کنیم.

**\* تمامی هزینه‌های احداث، تجهیز و راه اندازی و نگاه داری مجموعه تاکنون از منابع سرما به‌گذاری شخصی تأمین و پرداخت شده است**

**\* لزوم حمایت بیشتر از تولید کنندگان و کار آفرینان**

افزود: اداره دارایی هم مالیات بر متغائل و هم ارزش افزوده را از ما دریافت می کند در حالی که مسولان ارشد کشور بر لزوم حمایت از تولید کنندگان و کار آفرینان تأکید می‌ورزند، انتظار ما این است که مسولان دارایی و دیگر ادارات ذیربط نیز همکاری و مساعدت بیشتری با ما داشته باشند.

حسین قراخانی آرانی همچنین با بیان اینکه خدمات ما تعرفه مصوب ندارد. فعالیت برخی واحدهای مشابه که با قیمت‌های نازل سرویس دهی می‌کنند را از دیگر مشکلات این منصف عنوان کرد و گفت: چندی قبل انجمن صنفی قم تصمیم به افزایش تعرفه‌ها گرفت که استناداری با آن مخالفت کرد.

**♦ اختصاص تسهیلات وام بلندمدت یا نرخ بهره پایین به منظور افزایش ظرفیت تولید این مجموعه و ارتقاء سطح خدمات دهی و ایجاد فرصت شغلی بیشتر مهم ترین خواسته‌ی ما از مسولان ذیربط است**

وی با اشاره به اینکه در صورت حمایت دولت ، ظرفیت تولید و اشتغالی را به حداقل ۳۰ نفر افزایش خواهیم داد: گفت : ما با سرمایه شخصی در این منطقه ی بیابانی چندین نفر را جذب کار کرده ایم و به سهم خود بازی از دوش دولت برداشته ایم ، حالا که دولت شعار حمایت از کار آفرینان را سر می‌دهد؛ باید از ما حمایت کند!

حسین قراخانی آرانی با بیان اینکه طی ۳۱ سال فعالیت در این بخش ، فراز و نشیب متعددی را پشت سر گذاشته ایم از مشارکت در تأمین مصالح برخی پروژه‌های عمرانی به خصوص سایت نطنز به عنوان پررنگی افتخار آمیز از رزومه این مجموعه یاد کرد و افزود: کیفیت بالا و استاندارد بودن محصولات این مجموعه مورد تأیید مسولان مربوطه قرار گرفته و جایگاه ممتازی به این مجموعه بخشیده است.

**♦ در صورت حمایت دولت ، ظرفیت تولید و اشتغالی را به حداقل ۳۰ نفر افزایش خواهیم داد**

حسین قراخانی آرانی که در کنار فعالیت‌های خستگی ناپذیر خود در بخش تولید مصالح، در امور عام المنفعه نیز پیشقدم است از همکاری در تأمین بخشی از مصالح بتون و ماسه مورد نیاز بیمارستان امام حسین مجتبی (ع) شهرآران و بیدگل به صورت رایگان خبرداد و آمادگی خود را برای تأمین مصالح پروژه‌ی آزاد راه اعلام کرد.

**♦ کیفیت بالا و استاندارد بودن محصولات این مجموعه مورد تأیید مسولان مربوطه قرار گرفته و جایگاه ممتازی به این مجموعه بخشیده است**

وی در ادامه با آرزوی موفقیت برای دکتر مهرعلیزاده استاندار اصفهان حمایت عملی از کار آفرینان را خواستار شد و گفت: مجموعه‌هایی مانند ما برای سربلندی کشور و کاهش نرخ بیکاری فعالیت و تلاش می‌کنند که به تبع انتظار حمایت و پشتیبانی عملی از ناحیه مسولان ذیربط را داریم.

حسین قراخانی آرانی در پایان به جمع بندی اظهارات خود پرداخت و تصریح کرد: اختصاص تسهیلات وام بلند مدت یا نرخ بهره پایین به منظور افزایش ظرفیت تولید این مجموعه و ارتقاء سطح خدمات دهی و ایجاد فرصت شغلی بیشتر مهم ترین خواسته‌ی ما از مسولان ذیربط است.



**♦ محصولات تولیدی این مجموعه با کیفیت بالا و دارای پروانه استاندارد است که هر ۱۵ روز یکبار کارشناسان اداره استاندارد از این مجموعه بازدید و از محصولات نمونه گیری به عمل می‌آورند**

**\* ارزش افزوده را از مشتری دریافت نمی‌کنیم**

وی افزود: با توجه به ضرورت به روزرسانی دستگاه‌ها و ماشین آلات و افزایش ظرفیت تولید و اشتغالی حداقل ۲ میلیارد تومان سرمایه نیاز است که از مسولان تقاضا می‌کنیم این مبلغ را در قالب وام بلند مدت یا بهره پایین در اختیار ما قرار دهند.

حسین قراخانی آرانی تصریح کرد: چنانچه این مبلغ به ما اختصاص یابد ۳ تا ۵ نفر دیگر را جذب کار کرده و با به



## صرفه جویی در مصرف مقادیر زیادی آب

### با استفاده از حداکثر ظرفیت ماشین‌های لباس شویی و ظرفشویی

## نامحرمانه

### تکذیب شرکت ناطق نوری در جلسات تعیین کابینه روحانی

یک منبع نزدیک به دفتر حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری با رد این مطلب که ایشان و شماری از شخصیت‌های کشور در سال ۹۲ و پس از انتخابات ریاست جمهوری با گزیننه رحمانی فضلی برای وزارت کشور مخالف بوده‌اند گفت: حجت‌الاسلام و المسلمین ناطق نوری در چنین جلسه‌ای شرکت نداشته است. وی افزود: شایسته است به منظور رعایت اخلاق اسلامی و پاسداشت حرمت صداقت از بیان غیر معتبر و نادرست بهره‌برد و در صورت ابهام و تردید نسبت به رفع ابهام از طریق دفاتر مسئولین اقدام لازم انجام دهند. عبدالله ناصری فعال سیاسی در گفتگو با یک خبرگزاری داخلی مدعی شده بود یک هفته پیش از ارائه لیست وزرای پیشنهادی آقای روحانی به مجلس در سال ۹۲، جلسهای در منزل آقای هاشمی با حضور آقایان هاشمی، رفسنجانی، روحانی، خاتمی، ناطق نوری و سیدحسن خمینی برگزار شد و در این جلسه نسبت به انتخاب رحمانی فضلی برای وزارت کشور تعجب کردند.

### انتقام سپاه از ترویرست‌های حادثه مر یوان کوبنده خواهد بود

فرمانده نیروی زمینی سپاه با اشاره به حادثه ترویرستی اخیر در پاسگاه مرزی مریوان گفت: انتقام سپاه از ترویرست‌ها کوبنده خواهد بود. سردار سر تیپ محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران در حاشیه مراسم گرامیداشت شهدای امنیت پایدار و شهدای حادثه ترویرستی مریوان که صبح دیروز در حسینیه امام خمینی (ره) ستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه برگزار شد در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار داشت: نیروی زمینی سپاه برای تأمین امنیت پایدار کشور شهید داده است و اگر شهیدا نبودند معلوم نبود که چه به سر کشور می‌امدوی افزود: سال گذشته یک گروه ۲۱ نفری داعشی منهدم شد و مادر جنوب شرق کشور هم هفته‌ای نیست که با ترویرست‌ها درگیر نشده باشیم. فرمانده نیروی زمینی سپاه خاطر نشان کرد: دشمنان ترویرست‌ها را در همه مناطق مرزی فعال کرده‌اند اما ما با قدرت در صحنه حضور داریم و آنها هیچ کاری از پیش نخواهند برد. سردار پاکپور در پاسخ به این سوال که واکنش سپاه به اقدام اخیر ترویرست‌ها در مریوان چیست؟ گفت: پاسخ ما به ترویرست‌ها کوبنده خواهد بود. زمان آن مشخص نیست اما انتقام ما کوبنده خواهد بود.

### «سربازی دختران» شبیه‌شوخی است

رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس درباره طرح سربازی دختران با رد این موضوع گفت: طرح این مسئله شبیه یک شوخی است و ستاد کل هیچ برنامه‌ای برای سربازی دختران ندارد. سردار موسی در واکنش به مصاحبه اخیر یکی از نمایندگان مجلس درباره طرح سربازی دختران در کمیسیون حقوقی قضایی مجلس با رد این موضوع اظهار کرد: در حال حاضر به هیچ وجه چنین طرحی وجود ندارد و مطرح کردن سربازی دختران چیزی شبیه به یک شوخی است. رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: در طرحی که آقای ابوترابی به منظور اصلاح مقررات سربازی ارائه کرده نیز موضوع سربازی دختران مطرح نشده است و چنین طرحی وجود ندارد وی گفت: ستاد کل نیروهای مسلح نیز هیچ گونه برنامه‌ای برای سربازی دختران نداشته و این اظهارات هیچ پایه و اساسی ندارد.

### بهرام شفیع از «ورزش و مردم» نمی‌رود

بهرام شفیع از تلویزیون خداحافظی کرده است برننامه «ورزش و مردم» با اجرای وی همچنان ادامه خواهد داشت. شفیع خیر خداحافظی اش از تلویزیون را نادرست می‌خواند و اعلام می‌کند که برننامه «ورزش و مردم» تا پایان سال ۹۷ با تهیه‌کنندگی وی برآورد شده است اما بهرام شفیع در حالی خیر خداحافظی از برننامه قدیمی ورزش و مردم را نادرست می‌داند که روابط عمومی صداوسیما با انتشار مطلبی درباره تغییر برننامه‌های شبکه اول سیما از «خداحافظی مجری پیشکسوت برننامه ورزش و مردم در دوره جدید این برننامه» خبر داده‌و آن را از مهم‌ترین خبرهای این شبکه عنوان کرده است. بهرام شفیع به تازگی دور جدید برننامه «ورزش و مردم» را آغاز کرده است. او حدود چهار دهه است که اجرای این برننامه هفتگی را در شبکه اول عهده‌دار است.

### ۴۵ نفر از اخلاکران اقتصادی دستگیر شده‌اند

سختگویی قوه قضاییه گفتند: از زمان ورود این قوه به مساله اخلال در بازار ارز، سکه و خودرو تاکنون ۴۵ نفر دستگیر شده‌اند و افرادی هم هستند که اتهاماتشان کمتر بوده است و با قرار وثیقه آزاد شده‌اند. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای روز دوشنبه در حاشیه جلسه مسئولان عالی قضایی در جمع خبرنگاران گفت: مطلق آخرین اخباری که در این رابطه پیگیری شد، تاکنون ۴۵ نفر در این دو یا سه پرونده از این‌تا به امروز بازداشت شده‌اند البته افرادی هم هستند که ممکن است اتهاماتشان کمتر باشد و با قرار وثیقه آزاد شده باشند اما ۴۵ نفر در بازداشت هستند.